
創刊75周年記念 日刊スポーツ杯

10/30・31・11/1・2 初　日

予選

15:18

◎ 1
5083（山口）
柳瀬　　幹太 B1 F1 

4.68
23.4

4.22
23.6

34
32.5

51
42.5 ○ ○  －－－－－－－－ 出足が重たい。レース足を求める 10

○ 2
4103（埼玉）
山崎　　善庸 B1  

4.39
22.5

2.50
0.0

70
32.3

28
30.6 ○ ○  －－－－－－－－ 中間整備入ってる。Ｓ届いてない  

 3
3527（長崎）
中嶋　誠一郎 B1  

5.25
30.1

5.46
38.9

57
38.5

54
24.6 △ △  －－－－－－－－ 伸びは悪くないが重くてＳ届かず 7

△ 4
4681（愛知）
太田　　　潮 B1 F1 

4.91
28.2

2.83
0.0

63
37.9

67
38.8 ○ ○  －－－－－－－－ 菅さん以外とは変わらないと思う 6

 5
3553（香川）
平池　　仁志 B1  

4.24
17.2

0.00
0.0

74
23.1

20
21.0 ○ △  －－－－－－－－ 直線で下がっていたし悪いは悪い 8

Ｘ 6 4817（山口）
渡邉　　　翼 A2  

5.96
39.6

5.91
41.8

39
35.0

18
32.0 ○ ○  －－－－－－－－ 少し重かった。中間速を出したい 11

123/456

1＝2－4　1＝2－6
1＝4－2　1＝4－6
1＝6－2

1＝2　1＝4
1＝6

地元奮起の柳瀬の逃げに期待して軸に。山崎の差し抜けも押さえたいが、カド自在戦の太田のアタマも狙っておきたい。大外さばく渡邉も連争いへ。

予選

15:41

◎ 1
4007（山口）
榮田　　将彦 B1  

4.59
27.1

5.27
33.9

54
23.2

33
32.5 ○ ○  －－－－－－－－ 伸びは普通ありそうで感触は普通 6

 2
3604（福岡）
武藤　　綾子 B1  

4.18
17.2

4.50
33.3

43
24.0

74
44.0 ○ ○  －－－－－－－－ 分からないがスタートは届いてた 9

Ｘ 3
4081（愛知）
樋口　　範政 B1  

4.37
25.0

4.54
26.9

48
42.7

25
31.3 ○ ○  －－－－－－－－ 普通で乗った感じあまり良くない  

○ 4
4257（広島）
古川　　　健 B1 F1 

4.58
21.6

4.17
27.5

42
25.6

40
34.2 ○ ○  －－－－－－－－ 握り込みが不安定だが普通はある 10

△ 5
4558（岡山）
宮野　　　仁 B1  

4.16
20.0

6.74
42.1

67
30.7

75
38.3 ○ ○  －－－－－－－－ 特訓２本目はつながりが良くない 11

 6 3273（広島）
石田　　　豪 B1 F1 

3.87
18.5

5.19
38.7

29
27.7

52
28.3 ○ ○  －－－－－－－－ 伸びや起こし悪くない。まずまず 8

123/456

1＝4－5　1＝4－3
1＝5－4　1＝5－3
1＝3－4

1＝4　1＝5
1＝3

榮田がイン速攻から逃げて中心。Ｓ力ある古川がカド攻めて対抗。割り差す宮野のアタマも狙いたいが、樋口もＳ遅れなければ残り目十分。

予選

16:05

○ 1
5088（大阪）
高憧　　四季 A2 F1 

5.43
31.5

8.44
77.7

37
28.2

39
41.4 ○ ○  －－－－－－－－ そのままで直線でやられなかった 9

◎ 2
4812（徳島）
西野　　雄貴 B1  

7.15
58.8

6.42
52.6

15
33.7

14
29.9 ○ ○  －－－－－－－－ チルトを０に跳ねて足はまずまず 11

 3
4134（東京）
杉山　　貴博 A2  

6.77
51.1

0.00
0.0

51
22.5

27
34.0 ○ △  －－－－－－－－ 数字ないが思ったよりは悪くない 10

 4
5284（福岡）
嘉手苅　徹哉 B2  

2.01
3.1

1.20
0.0

73
36.6

73
33.5 ○ ○  －－－－－－－－ 試運転は普通。乗り心地悪くない 8

△ 5
4225（群馬）
土屋　　千明 B1  

7.02
54.0

0.00
0.0

26
25.7

23
35.0 ○ ○  －－－－－－－－ 下関ナイター初。比較は悪くない  

Ｘ 6 4570（愛知）
前田　　聖文 A1  

6.93
56.4

6.71
55.8

52
39.8

47
34.0 ○ ○  －－－－－－－－ よく分からなかった。ペラをやる 12

123/456

2＝1－5　2＝1－6
2＝5－1　2＝5－6
2＝6－1

2＝1　2＝5
2＝6

西野が自在にさばいて中心。先マイ狙う高憧の逃げ対抗だが、まくり差す土屋のアタマも穴で狙って。前田も最内差しから連争いに加わってくる。

予選

16:37

◎ 1
4513（福岡）
河野　　真也 A2 F1 

5.48
35.5

5.00
27.5

46
27.8

43
33.0 ○ ○  －－－－－－－－ 数字より良くてレースはできそう  

 2
4857（兵庫）
加藤　　翔馬 B1  

6.24
45.3

6.14
38.1

24
26.1

57
32.1 ○ △  －－－－－－－－ そのまま乗って良くも悪くもない 10

○ 3
4090（埼玉）
中村　　　尊 A1  

6.38
45.8

7.06
56.2

71
38.7

32
28.0 ○ △  －－－－－－－－ 新ペラ。叩いて乗って普通はある 11

△ 4
5163（山口）
清水　　愛海 B1 F1 

6.41
48.4

4.93
27.7

72
25.9

49
41.0 ○ ○  －－－－－－－－ 重さがあって違和感がありました 9

 5
5301（群馬）
岩下　　巧斗 B1  

3.53
10.4

0.00
0.0

64
26.4

21
24.4 ○ ○  －－－－－－－－ 伸び下がらない。ペラは好きな形  

Ｘ 6 4748（東京）
渡邉　　雄朗 A1  

6.78
51.4

5.94
47.0

18
33.3

48
35.7 ○ ○  －－－－－－－－ 少し重い。特訓３本目は行き足△ 12

123/456

1＝3－4　1＝3－6
1＝4－3　1＝4－6
1＝6－3

1＝3　1＝4
1＝6

河野がイン踏ん張っての逃げに期待。自在戦の中村が対抗だが、穴で清水の突き抜けも狙ってみたい。大外一撃まである渡邉のアタマにも要注意。

シーモ戦

17:01

◎ 1
4645（群馬）
上村　　純一 A2 F1 

6.57
49.0

6.06
38.8

68
42.0

58
31.8 ○ ○  －－－－－－－－ ペラを少し叩いた。反応見て調整 12

 2
4034（香川）
西原　　明生 B1  

3.78
14.7

0.00
0.0

32
32.3

16
22.7 ○ △  －－－－－－－－ ペラはそのままで班では似た感じ  

○ 3
3070（岡山）
山室　　展弘 A1 F1 

4.72
28.0

5.55
45.0

58
30.1

63
37.2 ○ ○  －－－－－－－－ コメントなし 10

 4
4637（埼玉）
中田　　友也 B1  

5.39
32.2

4.83
33.3

31
28.6

38
30.2 ○ ○  －－－－－－－－ 菅選手が凄かった。自分のは普通  

△ 5
4560（東京）
庄司　樹良々 B1  

5.18
31.4

5.00
25.0

49
37.4

29
33.3 ○ ○  －－－－－－－－ 重くて乗りづらい。ペラ叩く予定  

Ｘ 6 5222（広島）
津田　　陸翔 A2 F1 

5.29
27.8

4.30
20.0

60
34.4

69
28.6 ○ ○  －－－－－－－－ 行き足良くてターンの返りもいい 11

123/456

1＝3－5　1＝3－6
1＝5－3　1＝5－6
1＝6－3

1＝3　1＝5
1＝6

上村がインからキッチリ逃げて中心。自在に攻める山室が相手有力だが、展開突く庄司のアタマも狙ってみたい。連穴で最内差す津田の浮上も一考したい。

予選

17:29

◎ 1
3904（大阪）
森　　　貴洋 A2  

5.92
40.0

7.27
60.0

66
44.6

70
37.9 ○ ○  －－－－－－－－ Ｓしやすかったしこれをベースに 10

 2
4681（愛知）
太田　　　潮 B1 F1 

4.91
28.2

2.83
0.0

63
37.9

67
38.8 ○ ○  －－－－－－－－ 菅さん以外とは変わらないと思う 1

△ 3
4007（山口）
榮田　　将彦 B1  

4.59
27.1

5.27
33.9

54
23.2

33
32.5 ○ ○  －－－－－－－－ 伸びは普通ありそうで感触は普通 2

○ 4
4928（東京）
栗城　　　匠 A2 F1 

6.59
48.8

7.08
50.0

12
26.8

17
26.6 ○ ○  －－－－－－－－ 体感が悪くなくて乗りやすかった 12

 5
3953（福岡）
志道　　吉和 B1  

4.39
27.0

5.71
37.5

14
29.2

46
43.3 ○ △  －－－－－－－－ こもっている感じで回転上がらず  

Ｘ 6 4383（徳島）
竹田　　吉行 A2  

5.69
38.0

4.96
34.2

59
37.5

64
26.8 ○ ○  －－－－－－－－ 起こしは悪くないが少し下がった  

123/456

1＝4－3　1＝4－6
1＝3－4　1＝3－6
1＝6－4

1＝4　1＝3
1＝6

森がインしっかりと先マイ決めて押し切り軸。カドさばく栗城が対抗だが、先攻めも榮田のアタマも狙ってみたい。最内差す竹田の浮上も絡めて。



創刊75周年記念 日刊スポーツ杯

10/30・31・11/1・2 初　日

ふく～る特
賞

17:57

○ 1
3574（福岡）
大神　　康司 A2 F1 

5.23
33.6

5.75
39.7

62
39.7

44
30.5 ○ △  －－－－－－－－ そんなに悪い感じはしなかったね  

 2
4047（大阪）
吉永　　浩則 B1  

4.34
20.6

4.04
18.5

25
28.2

62
37.2 ○ ○  －－－－－－－－ 体感はそんなに悪くなかったです  

◎ 3
4571（徳島）
菅　　　章哉 A1 F1 

6.76
56.9

4.60
25.7

50
34.8

45
44.6 ○ ◎  －－－－－－－－ チルト３度でむちゃくちゃ伸びた 12

Ｘ 4
4945（東京）
上村　　宏太 A2 F2 

4.36
23.2

5.78
26.0

35
32.3

24
32.8 ○ ○  －－－－－－－－ 起こし上向いたら中間速重い感じ 11

△ 5
4925（兵庫）
森　　　悠稀 B1  

5.88
39.1

5.84
48.0

38
25.6

60
28.0 ○ ○  －－－－－－－－ 下がりはしないけど合っていない  

 6 3527（長崎）
中嶋　誠一郎 B1  

5.25
30.1

5.46
38.9

57
38.5

54
24.6 △ △  －－－－－－－－ 伸びは悪くないが重くてＳ届かず 1

12/3456

3＝1－5　3＝1－4
3＝5－1　3＝5－4
3＝4－5

3＝1　3＝5
3＝4

３カド引いて一撃狙ってくる菅が中心。大神の逃げ対抗だが、期末でＦ２の上村の外なら森に勝機が向きそう。その上村もＳ遅れず付いていければ残り目も。

予選

18:25

◎ 1
4051（岡山）
清水　　敦揮 A1  

7.39
63.2

6.13
38.3

22
36.6

42
22.7 ○ ○  －－－－－－－－ ペラそのままで班では一緒くらい 12

Ｘ 2
3553（香川）
平池　　仁志 B1  

4.24
17.2

0.00
0.0

74
23.1

20
21.0 ○ △  －－－－－－－－ 直線で下がっていたし悪いは悪い 1

 3
3273（広島）
石田　　　豪 B1 F1 

3.87
18.5

5.19
38.7

29
27.7

52
28.3 ○ ○  －－－－－－－－ 伸びや起こし悪くない。まずまず 2

○ 4
5048（長崎）
眞鳥　　康太 B1 F1 

4.17
15.8

0.00
0.0

19
34.7

11
38.3 ○ ○  －－－－－－－－ 乗りやすくて行き足もついていく  

△ 5
5278（徳島）
田中　　駿兵 B1 F2 

4.96
28.4

1.57
0.0

16
34.7

50
29.5 ○ ○  －－－－－－－－ 特訓は一緒くらい。体感悪くない  

 6 5284（福岡）
嘉手苅　徹哉 B2  

2.01
3.1

1.20
0.0

73
36.6

73
33.5 ○ ○  －－－－－－－－ 試運転は普通。乗り心地悪くない 3

123/456

1＝4－5　1＝4－2
1＝5－4　1＝5－2
1＝2－4

1＝4　1＝5
1＝2

清水がインからキッチリ逃げて中心。カド自在戦の眞鳥が対抗だが、攻めていければＦ２でも田中に展開向く。平池の差し残りも押さえでか絡めて。

予選

18:54

◎ 1
4045（山口）
佐々木　裕美 A2  

5.63
36.4

5.80
50.0

40
26.4

12
25.7 ○ ○  －－－－－－－－ 下ろしたての感じは良かったです  

 2
3802（岡山）
森岡　　まき B1  

4.18
25.4

4.18
9.0

13
28.2

68
38.2 ○ ○  －－－－－－－－ 起こし気にならないが乗りにくい  

 3
3604（福岡）
武藤　　綾子 B1  

4.18
17.2

4.50
33.3

43
24.0

74
44.0 ○ ○  －－－－－－－－ 分からないがスタートは届いてた 2

○ 4
5088（大阪）
高憧　　四季 A2 F1 

5.43
31.5

8.44
77.7

37
28.2

39
41.4 ○ ○  －－－－－－－－ そのままで直線でやられなかった 3

△ 5
5173（香川）
谷口　　佳蓮 B1 F1 

4.23
22.6

3.71
14.2

30
30.8

53
28.3 ○ ○  －－－－－－－－ 出足良くなく伸びもいい感じない  

Ｘ 6 5163（山口）
清水　　愛海 B1 F1 

6.41
48.4

4.93
27.7

72
25.9

49
41.0 ○ ○  －－－－－－－－ 重さがあって違和感がありました 4

123/456

1＝4－5　1＝4－6
1＝5－4　1＝5－6
4＝5－6

1＝4　1＝5
4＝5

地元奮起の佐々木の逃げに期待するが、中ヘコミもありそうなここは高憧のカド一撃にも注意しておきたい。展開向く谷口にも勝機は十分。最内差す清水にも出番。

予選特賞

19:24

◎ 1
3070（岡山）
山室　　展弘 A1 F1 

4.72
28.0

5.55
45.0

58
30.1

63
37.2 ○ ○  －－－－－－－－ コメントなし 5

 2
4257（広島）
古川　　　健 B1 F1 

4.58
21.6

4.17
27.5

42
25.6

40
34.2 ○ ○  －－－－－－－－ 握り込みが不安定だが普通はある 2

○ 3
3904（大阪）
森　　　貴洋 A2  

5.92
40.0

7.27
60.0

66
44.6

70
37.9 ○ ○  －－－－－－－－ Ｓしやすかったしこれをベースに 6

 4
5083（山口）
柳瀬　　幹太 B1 F1 

4.68
23.4

4.22
23.6

34
32.5

51
42.5 ○ ○  －－－－－－－－ 出足が重たい。レース足を求める 1

△ 5
4857（兵庫）
加藤　　翔馬 B1  

6.24
45.3

6.14
38.1

24
26.1

57
32.1 ○ △  －－－－－－－－ そのまま乗って良くも悪くもない 4

Ｘ 6 4134（東京）
杉山　　貴博 A2  

6.77
51.1

0.00
0.0

51
22.5

27
34.0 ○ △  －－－－－－－－ 数字ないが思ったよりは悪くない 3

123/456

1＝3－5　1＝3－6
1＝5－3　1＝5－6
1＝6－3

1＝3　1＝5
1＝6

Ｓ巧者の古川をカベに山室の逃げに期待。森が自在に攻めて対抗だが、まくり差す加藤のアタマも狙ってみたい。大外さばく杉山も連争いに加わってくる。

予選特選

19:57

◎ 1
4090（埼玉）
中村　　　尊 A1  

6.38
45.8

7.06
56.2

71
38.7

32
28.0 ○ △  －－－－－－－－ 新ペラ。叩いて乗って普通はある 4

 2
4558（岡山）
宮野　　　仁 B1  

4.16
20.0

6.74
42.1

67
30.7

75
38.3 ○ ○  －－－－－－－－ 特訓２本目はつながりが良くない 2

△ 3
4817（山口）
渡邉　　　翼 A2  

5.96
39.6

5.91
41.8

39
35.0

18
32.0 ○ ○  －－－－－－－－ 少し重かった。中間速を出したい 1

Ｘ 4
5222（広島）
津田　　陸翔 A2 F1 

5.29
27.8

4.30
20.0

60
34.4

69
28.6 ○ ○  －－－－－－－－ 行き足良くてターンの返りもいい 5

○ 5
4812（徳島）
西野　　雄貴 B1  

7.15
58.8

6.42
52.6

15
33.7

14
29.9 ○ ○  －－－－－－－－ チルトを０に跳ねて足はまずまず 3

 6 4945（東京）
上村　　宏太 A2 F2 

4.36
23.2

5.78
26.0

35
32.3

24
32.8 ○ ○  －－－－－－－－ 起こし上向いたら中間速重い感じ 7

123/456

1＝5－3　1＝5－4
1＝3－5　1＝3－4
1＝4－5

1＝5　1＝3
1＝4

中村がイン踏ん張っての逃げに期待。割り差す西野が対抗だが、先攻めも見こめる渡邉のアタマも狙っておきたい。津田もカドさばいて連争いへ。

ドリーム戦

20:30

◎ 1
4571（徳島）
菅　　　章哉 A1 F1 

6.76
56.9

4.60
25.7

50
34.8

45
44.6 ○ ◎  －－－－－－－－ チルト３度でむちゃくちゃ伸びた 7

 2
4051（岡山）
清水　　敦揮 A1  

7.39
63.2

6.13
38.3

22
36.6

42
22.7 ○ ○  －－－－－－－－ ペラそのままで班では一緒くらい 8

○ 3
4748（東京）
渡邉　　雄朗 A1  

6.78
51.4

5.94
47.0

18
33.3

48
35.7 ○ ○  －－－－－－－－ 少し重い。特訓３本目は行き足△ 4

△ 4
4570（愛知）
前田　　聖文 A1  

6.93
56.4

6.71
55.8

52
39.8

47
34.0 ○ ○  －－－－－－－－ よく分からなかった。ペラをやる 3

 5
4645（群馬）
上村　　純一 A2 F1 

6.57
49.0

6.06
38.8

68
42.0

58
31.8 ○ ○  －－－－－－－－ ペラを少し叩いた。反応見て調整 5

Ｘ 6 4928（東京）
栗城　　　匠 A2 F1 

6.59
48.8

7.08
50.0

12
26.8

17
26.6 ○ ○  －－－－－－－－ 体感が悪くなくて乗りやすかった 6

123/456

1＝3－4　1＝3－6
1＝4－3　1＝4－6
1＝6－3

1＝3　1＝4
1＝6

菅がイン速攻から逃げて中心。渡邉の自在戦を対抗視するが、カドさばく前田のアタマも狙っておきたい。連穴で最内差す栗城の浮上も一考。
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